



पी एम श्री केन्द्रीय विद्यालय टैगोर गार्डन नई दिल्ली 110027
PM SHRI KENDRIYA VIDYALAYA TAGORE GARDEN NEW DELHI 110027
दूरभाष नं: 011-25194036 Telephone no.: 011-25194036
E Mail Id: pmsheviktagoregarden@kvsrodelhi.in
Website: tagoregarden.kvs.ac.in
Affiliation No.: 2700008
CBSE No.: 89015

एफ.1448/KVTG/2025-26/

दिनांक : 27/05/2025

ADMISSION NOTICE (2025-26) FOR CLASS-XII Science & Commerce (Shift-I)

Applications are invited for admission in CLASS-XII (Science & Commerce Stream) Shift-I only for wards of: -

- Transferable & Non-Transferable Central Govt. Employees and Ex-Serviceman. **(Category-1)**
- Transferable & Non-Transferable Employees of Autonomous Bodies/Public Sector Undertaking/Institute of Higher Learning of Govt. of India. **(Category-2)**

REGISTRATION DATE- 27/05/2025 TO 03/06/2025

Registration forms are available on vidyalaya website: -

<https://tagoregarden.kvs.ac.in/>

Registration form is to be submitted Off-line only along with the self- attested copies of required documents in the school.

Timing for form submission (Class XII)- 12:00 noon to 1:00 PM

Eligibility criteria: -

- Only Child studying in CBSE affiliated regular school can apply.
- 55% marks in examination of previous class (i.e. XI) is mandatory.
- The combination of subjects opted by student should be available in this school.
- All admissions will be given on the priority order of service category of Parents as per KVS admission guidelines.

Documents required along with registration form : -

1. Mark sheet Class-XI whichever applicable.
2. Caste certificate of student (SC/ST/OBC-NCL) (if applicable)
3. PH (Divyang) certificate (if applicable)
4. Duly attested Service Certificate, certificate of number of transfers, died in harness certificate (if applicable) by the competent authority in the proforma given in Form (for Service category I-II)
5. Proof of Address: As per KVS admission guidelines (2025-26) You may visit KVS website <https://kvsangathan.nic.in/> for complete admission guidelines.

Note :-

- Incomplete form will not be accepted.
- “Mere Registration Does Not Confer the Right to Admission & Allotment of Stream”.
- Original TC is required at the time of admission along-with other documents (for Verification) mentioned above.
- If any information furnished by the parent is found incorrect or misleading, the admission will be cancelled and disciplinary action may be initiated.
- Kindly report only during the timings mentioned above.

By Order
PRINCIPAL



पी एम श्री केन्द्रीय विद्यालय टैगोर गार्डन नई दिल्ली 110027
PM SHRI KENDRIYA VIDYALAYA TAGORE GARDEN NEW DELHI 110027
दूरभाष नं: 011-25194036 Telephone no.: 011-25194036
E Mail Id: pmsheviktagoregarden@kvsrodelhi.in
Website: tagoregarden.kvs.ac.in
Affiliation No.: 2700008
CBSE No.: 89015

एफ.1448/KVTG/2025-26/

दिनांक : 27/05/2025

प्रवेश सूचना 2025-26 **कक्षा-बारहवीं विज्ञान एवं वाणिज्य (शिफ्ट-1)**

कक्षा-बारहवीं में विज्ञान एवं कॉमर्स स्ट्रीम (शिफ्ट-1) में प्रवेश के लिए आवेदन केवल निम्नलिखित छात्रों के लिए आमंत्रित किए जाएंगे :

हस्तांतरणीय और गैर-हस्तांतरणीय केंद्रीय सरकार के कर्मचारी एवं भूतपूर्व सैनिक। (श्रेणी-1)

स्वायत्त निकायों/सार्वजनिक क्षेत्र के उपक्रम सरकारी उच्च शिक्षा संस्थान के स्थानांतरणीय और गैर-हस्तांतरणीय भारत सरकार के कर्मचारी। (श्रेणी-2)

पंजीकरण दिनांक - 27/05/2025 से 03/06/2025 तक

पंजीकरण फॉर्म विद्यालय की वेबसाइट पर उपलब्ध हैं - : <https://tagoregarden.kvs.ac.in/>

पंजीकरण फॉर्म केवल आवश्यक दस्तावेजों की स्वप्रमाणित प्रतियों के साथ स्कूल में ऑफलाइन जमा किये जाएंगे।

फॉर्म जमा करने का समय (कक्षा XII)- दोपहर 12:00 बजे से दोपहर 1:00 बजे तक रहेगा।

पात्रता मापदंड- :

- केवल सी.बी.एस.ई. से संबंधित नियमित स्कूल में पढ़ने वाला बच्चा ही आवेदन कर सकता है।
- पिछली कक्षा (यानी - XI) की परीक्षा में 55% अंक अनिवार्य हैं।
- छात्र द्वारा चुने गए विषयों का संयोजन इस विद्यालय में उपलब्ध होना चाहिए।
- सभी प्रवेश के.वि.सं. के प्रवेश दिशानिर्देशों के अनुसार माता-पिता की सेवा श्रेणी की प्राथमिकता क्रम पर दिए जाएंगे।

पंजीकरण फॉर्म के साथ आवश्यक दस्तावेज-:

1. मार्कशीट कक्षा-XI जो भी लागू हो।
2. छात्र का जाति प्रमाण पत्र एससी/एसटी/ओबीसी-एनसीएल (यदि लागू हो)
3. दिव्यांग (प्रमाण पत्र) (यदि लागू हो)
4. फॉर्म में दिए गए प्रोफार्मा में संक्षम प्राधिकारी द्वारा विधिवत प्रमाणित सेवा प्रमाण पत्र, स्थानान्तरण की संख्या का प्रमाण पत्र, कार्य के दौरान मृत्यु हो जाने का प्रमाण पत्र (यदि लागू हो) (सेवा श्रेणी I-II के लिए)
5. पते का प्रमाण : के.वि.सं. के प्रवेश दिशानिर्देशों के अनुसार) 2025-26

संपूर्ण प्रवेश दिशानिर्देशों के लिए आप के.वि.सं. की वेबसाइट <https://kvsagathan.nic.in/> पर जा सकते हैं।

टिप्पणी-:

- अधूरा फॉर्म स्वीकार नहीं किया जाएगा।
- "केवल पंजीकरण स्ट्रीम के प्रवेश और आवंटन का अधिकार प्रदान नहीं करता है"।
- प्रवेश के समय ऊपर उल्लिखित अन्य दस्तावेजों के सत्यापन के लिए मूल दस्तावेज आवश्यक हैं।
- यदि माता-पिता द्वारा दी गई कोई भी जानकारी गलत या भ्रामक पाई जाती है, तो प्रवेश रह कर दिया जाएगा और अनुशासनात्मक कार्रवाई की जा सकती है।
- कृपया केवल ऊपर उल्लिखित समय के दौरान ही रिपोर्ट करें।

प्राचार्य

पीएम श्री केन्द्रीय विद्यालय **टैगोर गार्डन, नई दिल्ली-110027**

कक्षा 12वीं वाणिज्य और विज्ञान (2025-26) के लिए प्रवेश सूचना

शैक्षणिक वर्ष 2025-26 के लिए पीएम श्री केन्द्रीय विद्यालय टैगोर गार्डन में कक्षा 12वीं में प्रवेश हेतु ऑफ़लाइन पंजीकरण दिनांक 20-06-2025 को सुबह 10:00 बजे से 25-06-2025 को दोपहर 1:00 बजे तक केवल केंद्र सरकार (कैटेगरी I & II) के कर्मचारियों के बच्चों के लिए किये जाएंगे।

पंजीकरण फॉर्म विद्यालय से या विद्यालय की वेबसाइट (tagoregarden.kvs.ac.in) से प्राप्त किए जा सकते हैं। Admission के.वि.सं प्रवेश दिशानिर्देश 2025-26 के अनुसार प्रवेश दिया जाएगा।

प्राचार्य